

Analyser av dialog och samverkan med ambassader Gemensamma åtagandena mellan regeringen och civilsamhället inom utvecklingssamarbetet Fyra landexempel: Kenya, Kambodja, Afghanistan och Guatemala

Inför Civilsamhällesforum den 16 februari 2018 har fyra organisationer gjort analyser av dialog och samverkan med svenska ambassaden i fyra länder: Svenska Afghanistankommittén om Afghanistan, Svenska kyrkans internationella arbete om Guatemala, Diakonia om Kambodja, och Forum Syd om Kenya. Syftet med analyserna är att ur civilsamhällesorganisationernas perspektiv komplettera de fördjupningsstudier som gjorts av utlandsmyndigheterna om dialog och samverkan, och bidra till lärdomar och slutsatser i den årliga dialogen inom ramen för de gemensamma åtagandena. Nedanstående är en sammanställning gjord av Concord Sverige som sammanfattar centrala punkter i de fyra analyserna.

Former för dialog och samverkan

Alla fyra organisationerna lyfter fram att de upplever en god och tillitsfull dialog med ambassaden. Däremot skiljer det sig mellan landexempel där dialogen framförallt sker vid behov (men inga regelbundna dialogtillfällen), och andra länder där både informell dialog och regelbundna, formella dialogtillfällen förekommer. Det sistnämnda nämns som viktigt för att inte göra dialogen personberoende utan se till att den fortsätter oavsett byten av personal. Organisationerna efterlyser en kombination av regelbundna strukturerade dialogtillfällen och löpande dialog, och detta utöver den dialog som förs mellan ambassaden och organisationer om verksamhet, i de fall där ambassaden finansierar program.

Koppling till landstrategier

Det skiljer sig mellan de olika länderna i vilken utsträckning organisationerna har deltagit i framtagandet av landstrategi, och på vilken nivå (ambassad resp. i Stockholm). Allt från ingen medverkan alls på landnivå till nära dialog i framtagandet. När det gäller genomförande och utvärdering av strategierna så säger alla fyra organisationerna att dialog förekommit huvudsakligen i strategiformuleringen, men dialog och samverkan har saknats i uppföljningen.

Begränsningar av det demokratiska utrymmet

Inskränkningar av civilsamhällets möjligheter att finnas, verka och agera fritt och oberoende nämns som ett problem i alla landexemplen. Ambassadens engagemang i att stödja utsatta organisationer och aktivister och verka för att öka civilsamhällets utrymme är mycket viktigt för de svenska organisationerna och deras lokala partners. Förväntningarna på Sverige är höga. Organisationerna upplever att de har gehör från ambassaderna i denna fråga, men det varierar mellan landexemplen hur konkret och aktivt ambassadens engagemang har varit hittills, från väldigt starkt till mer av inledande diskussioner.

Mervärden av relationen med ambassaden

- Nyckelord som nämns om vad som uppskattas av de svenska organisationerna i en relation med en ambassad: långsiktigt engagemang, tillit, tillgänglig personal, flexibilitet, intresse för att besöka lokala partners, god förståelse för kontexten och organisationernas arbete.
- Samarbeten kring fältbesök, svenska delegationsresor, möten med lokala partners, och deltagande i olika forum nämns som något mycket värdefullt som konkret förbättrar partners säkerhet, möjligheter att verka, uppmärksamhet för deras frågor etc.
- Tillgång till information från ambassaden om den politiska utvecklingen och givarsamordningen ger viktig input till organisationernas kontextanalys.
- I de fall samarbete och finansiering finns kring konkreta program så uppskattar organisationerna ambassadens stöd i utveckling av kvaliteten i verksamheten.

- Praktiskt stöd, t ex i kontakter, registreringsfrågor med landets myndigheter (varierande erfarenheter, i något land har det fungerat bra, i ett annat efterlyses mer stöd i detta).

Mervärden för ambassaderna av relationen med organisationerna

- Analyser och information, kontextanalyser ur civilsamhällets perspektiv, närmare kontakt med den lokala verkligheten och gräsrotter.
- Erfarenheter av vad som fungerar och inte i lokala kontexter. Lång erfarenhet och kompetens inom verksamheter som kan bidra till genomförande av landstrategier.
- Tillgång till information från svårtillgängliga områden
- Uppdateringar om demokrati- och MR-läget
- Förmedlar kontakter för dialog med gräsrotter och nyckelpersoner i civilsamhället

Rekommendationer

- Mer dialog mellan ambassaden och lokala partners önskas, både kvantitet och kvalitet.
- Att göra fler fältbesök tillsammans, särskilt ut på landsbygden, önskas.
- Ambassaden skulle i högre utsträckning kunna vara aktiva människorättsförsvarare. Både snabba åtgärder för skydd i landet, men också använda kopplingar till politiska processer på Sverige- och EU-nivå.
- Dialog om näringslivssamverkan är ett område där det finns något positivt exempel, men flera av landsexemplen pekar på att detta är ett område där civilsamhällets deltagande inte har prioriterats tillräckligt av ambassaderna, och där organisationernas kompetens och kontakter med lokala aktörer är nödvändig. Lokala organisationer måste ha en röst i Sveriges näringslivssamverkan, och svenska organisationer kan bidra med både analyser och kontakter.
- Förbättra dialog och samverkan genom landstrategins hela livscykel och utvärderingen av den.
- Se till att dialog och samverkan går bredare än bara kopplat till insatser som ambassaden stödjer inom landstrategin. Dialog och samverkan med alla organisationer som omfattas av de gemensamma åtagandena och deras lokala samarbetsorganisationer är en resurs i hela Sveriges relationer i landet, och gäller både politiska dialog och utvecklingssamarbete.
- Samarbetet och dialogen relaterat till säkerhetsfrågor kan utvecklas, till exempel när det gäller att dela säkerhetsuppdateringar.

Gemensamma åtagandena mellan regeringen och civilsamhället inom utvecklingsarbetet Forum Syds analys av dialog och samverkan med ambassaden i Nairobi

Formerna för dialog

Samarbetet och dialogen mellan den svenska ambassaden i Nairobi och Forum Syd är välfungerande. Forum Syd har en god och öppen dialog med ambassaden och anser att ambassaden är proaktiv med att involvera civilsamhället. Det finns ett långsiktigt engagemang hos ambassaden och att det finns stor tillit i relationen till Forum Syd. Dialogen är strukturerad och svenskt civilsamhälle har under det senaste året format ett nätverk för att vara mer koordinerade.

Några anledningar till det väl fungerande samarbetet är att ambassadens personal är väldigt tillgänglig, ambassaden är involverad i aktiviteterna som genomförs av Forum Syd och är öppen för att göra fältresor för att besöka lokala partners. Ambassaden har därigenom en god förståelse för kontexten och för organisationers arbete. Detta bidrar till en viss flexibilitet och förståelse för förändringar i insatserna som underlättar Forum Syds arbete. Forum Syd ser att ambassadens närvaro inom programmen förbättrar dess kvalité.

Frågor i dialogen

Dialogen sker inom de områden som program bedrivs - om demokrati, mänskliga rättigheter och jämställdhet. När det gäller jämställdhetsarbetet har ambassaden varit stödjande i arbete att få kvinnor på valsedlarna inför valet. Dialogen har också handlat om civilsamhällets minskade handlingsutrymme som är en stor utmaning i Kenya. Det har varit bra diskussioner om hur ambassaden kan stärka civilsamhället och ambassadören vill prioritera arbetet för att hitta sätt att utöka handlingsutrymmet.

Samarbetet och dialogen relaterat till säkerhetsfrågor kan utvecklas, till exempel när det gäller att dela säkerhetsuppdateringar. Detta lyftes under ett möte mellan svenska organisationer och ambassaden där de gemensamma åtagandena diskuterades.

Ömsesidiga mervärdet av samverkan

Utöver finansiellt stöd och stöd för lärande och kapacitetsutveckling stödjer ambassaden också civilsamhällets arbete genom att engagera sig och delta i olika forum. Forum Syd upplever att ambassaden ser mervärdet av civilsamhället och av att säkerställa civilsamhällets engagemang och inkludering. Ett exempel är ett gemensamt projekt om inkluderande tillväxt där aktörer från näringslivet och två lokala regeringar ingår. Ambassaden involverade Forum Syd för att säkerställa lokalt engagemang, miljöperspektivet och mänskliga rättigheter. Ambassaden skapade även kontakt mellan Forum Syd och ILO.

Forum Syd ser sig själv och andra svenska organisationer som en resurs för ambassadens arbete genom att vara en kanal till gräsrotterna. Organisationerna bidrar med information gällande mänskliga rättigheter på lokal nivå och utgör en länk mellan ambassaden och lokala partners.

Landstrategi

Civilsamhällesorganisationer var genom dialogmöten involverade i översynen av landstrategin för Kenya och Forum Syd upplever att ambassaden tog till sig de synpunkter som framfördes. Den uppdaterade strategin är anpassad till förändringarna i kontexten och inkluderar hur civilsamhället kan stödjas på ett bättre sätt.

Forum Syd ser i nuläget ingen inget behov av en fördjupad dialog inom andra frågor. Däremot har civilsamhället en önskan om att ambassaden, när det är möjligt, ska dela med sig av information som till exempel analyser som påverkar deras arbete.

Landkontexten

Andra utmaningar i den kenyanska kontexten är korruption som finns i alla sektorer, våld kopplat till valet och terrorism. Forum Syd har fått stöd från den svenska ambassaden i hanteringen av misstänkt korruption, där beslut om att avbryta stöd till partners fattas i dialog med ambassaden.

Gemensamma åtagandena mellan regeringen och civilsamhället inom utvecklingsarbetet Diakonias analys av dialog och samverkan med ambassaden i Phnom Penh

Formerna för dialog

Diakonia i Kambodja har ett treårigt avtal med ambassaden som slutar 2019. Formella granskningsmöten hålls på ambassaden vartannat år. Dessa möten har dagordning och är protokollförda. Chefen för utvecklingsarbete och CSO-kontaktpersonen deltar alltid, men ambassadören deltar ibland liksom ambassadens controller och första sekreterare, beroende på de frågor som ska diskuteras. Dessutom deltar Diakonias region- och landkontor i mer informella möten om specifika frågor som hålls efter behov.

Under 2017 samordnade Diakonia och ambassaden gemensamt två besök från Sverige, den första för en delegation av svenska parlamentsledamöter tillsammans med Diakonias tidigare generalsekreterare, och det andra var ett besök av den nya generalsekreteraren. Under det andra besöket följde ambassadspersonalen med Diakonia på fältbesök.

Vi organiserar också besök för att träffa rättighetsbärare och träffas med partners enligt behov, vanligtvis ett par gånger om året eller när en viss fråga uppstår. Under senare tid har vi funnit att ambassaden svarar väldigt positivt när vi ber om möte med oss, partners eller rättighetsbärare.

Relation till andra dialoger

Vi arbetar med ambassaden för att de ska öka sin närvaro på fältet och öka dialogen med våra partners så att de förstår och är engagerade i våra partners utvecklingsarbete.

I takt med att utrymmet för det civila samhället i Kambodja har stramats åt, så ökar våra partners förväntningar att ambassaden ska representera deras sak i dialog som sker i Sverige och EU. Under 2017 har ambassaden ökat sin aktivitet på detta område. Vidare har ambassaden en formell dialog med den kambodjanska regeringen om mänskliga rättigheter. Vid denna tidpunkt är det civila samhället delat i sin syn på huruvida denna dialog borde fortsätta när regeringen fortsätter slå ner på organisationer och MR-försvare. Ambassaden anser att dessa dialoger ska fortsätta.

Ambassaden har också en dialog med svenska företag i Kambodja. Det civila samhällets bidrag behövs i dessa dialoger eftersom de svenska företagsgrupperna är mäktiga aktörer med CSR-åtaganden. Diakonia och partners har direkt dialog med affärsaktörer, men denna dialog är inte samordnad med eller involverar ambassaden.

Vår erfarenhet är att dialogen mellan Diakonia och UD i Stockholm är en förlängning av och komplement till dialogen med ambassaden. Båda möten med flera CSO:er och bilaterala möten är användbara. Den förstnämnda ger lärande och utbyte inte bara mellan CSO och UD utan även mellan CSO:er, medan bilaterala möten erbjuder ett utrymme för mer specifika och operativa frågor.

Frågor i dialogen

Frågorna inkluderar mänskliga rättigheter, demokrati, politisk- och utvecklingskontext, programhantering och operativa frågor, inklusive skydd för våra partners. Vi har öppen kommunikation både formellt och informellt och strävar efter en jämnare delning av information och samordning kring utvecklingen i landet. För närvarande är vi nöjda med nivån på dialogen mellan ambassaden och Diakonia, men vill uppmuntra till mer dialog mellan ambassaden och våra partners.

Ömsesidigt mervärde av samarbetet

Diakonia bidrar med kontextanalys och information om mänskliga rättigheter och demokrati till ambassaden. Vi ger en årlig rapport till ambassaden och regelbundna formella och informella uppdateringar.

Diakonia förmedlar direkt tillgång till dialog med ambassaden med partners som är nyckelaktörer i utvecklingsprocessen och direkt tillgång för rättighetsbärare från lokalsamhällen. Diakonia ger också konsoliderad analys och uppdateringar från partners till ambassaden. Diakonia har lokal personal som kan ge en djupare förståelse av landets sammanhang och nära samarbete med lokala partners vilket är en stor resurs för ambassaden. Diakonias regionala kontor är också nära inblandat i dialogen med ambassaden och kan ge länkar till dialogen i Stockholm.

Arbetet med mänskliga rättigheter och demokrati i ett land där det civila samhällets utrymme minskar dramatiskt är svårt. De aktivister som är kvar i landet är under starkt tryck med konstant hot om att bli gripna. Aktivister i civilsamhället representerar en stor mångfald i både tillvägagångssätt och åsikter. Diakonia spelar en roll i att sammanföra dessa olika grupper. Det finns utrymme för ambassaden att använda Diakonias input ännu mer i relation till deras dialog med andra aktörer, såväl som sina egna interna processer för analys eller utveckling och utvärdering av strategier.

Diakonia samordnar relationerna mellan ambassaden och partners. Diakonia samordnar programgenomförande och bygger partners kapacitet att uppnå de gemensamt överenskomna utvecklingsmålen.

Mellan 2016 och 2018 försämrades den politiska situationen kraftigt - många CSO säger att de inte förväntade sig trakasserier i den omfattning som skett. Organisationerna är under hård press, försöker motverka situationen men det är svårt med begränsade resurser. Personal, särskilt på ledningsnivå, byts ofta ut, eftersom människor antingen slutar, flyr eller blir arresterade. Ambassaden har visat att de är flexibla och tålmodiga, och gjorde också ett offentligt stöduttalande för det kambodjanska civilsamhället.

Ambassaden ger genom sitt bidrag möjlighet till Diakonia och partners som får kärnstöd att söka andra dialogmöjligheter, även utanför landet, och agera i svåra situationer. Ambassaden ger också uppdateringar om utvecklingsfrågor i Kambodja och Sverige. Kärnstöd är livsviktigt och uppskattat i den rådande svåra kontexten. Ambassaden skulle i högre utsträckning kunna vara aktiva människorättsförsvarare och hjälpa organisationer att komma åt medel i nödsituationer där aktivister/ MR-försvarare/ ledare behöver fly.

Partners har stora förväntningar på att ambassaden ska ta en ledande roll i arbetet för att förbättra mänskliga rättigheter i Kambodja och att erbjuda skydd, säkra utrymmen, solidaritet och stöd till det civila samhällets organisationer under tryck från den kambodjanska regeringen. Detta arbetsområde kräver kontinuerlig dialog mellan ambassaden och CSO:er. Ambassaden tillhandahåller även teknisk support även (t.ex. i förhandlingar om Diakonias registrering i landet/ avtal med den kambodjanska regeringen) men detta verkar vara en allt svårare uppgift när den politiska krisen fördjupas.

Landstrategi

Diakonia har inte varit involverade på landnivå i framtagandet av landstrategin. Det behövs formella mekanismer för civilsamhällets inspel i utvecklingen, genomförandet och utvärderingen av strategin.

Landkontexten

Situationen är extra svår för civilsamhället i Kambodja, och det är viktigt med aktivt stöd från ambassaden för att skapa utrymme för civilsamhället och bidra till säkerhet för utvecklingsorganisationer som oss och våra partners, som möter trakasserier, hot och fängslanden. Därför värderar vi den nära dialog och samverkan vi har med ambassaden.

Gemensamma åtagandena mellan regeringen och civilsamhället inom utvecklingsarbetet Svenska Afghanistankommitténs analys av dialog och samverkan med ambassaden i Kabul

Formerna för dialog

Svenska Afghanistankommittén (SAK) har en mycket bra relation med den svenska ambassaden och Sida. Dialogen med ambassaden handlar framför allt om det politiska läget i Afghanistan, svensk biståndspolitik, biståndssamordning och -uppföljning. Även givargruppen Nordic+ är ett område som diskuteras, liksom processer inom FN och EU, samt fredsprocessen i Afghanistan. Andra områden och sakfrågor diskuteras när behovet uppstår. SAK upplever inga betydande brister i kommunikationen.

Möten sker regelbundet, men utifrån behov snarare än efter ett förutbestämt mötesschema med specificerad agenda. Mötena sker på olika nivåer beroende på vad som ska diskuteras. I vissa ärenden möts ledningen för SAK och ambassadören eller chefen för utvecklingsavdelningen, och i andra ärenden möts handläggare och ansvariga direkt. SAK:s generalsekreterare har kontakt med ambassaden när han är på plats i Afghanistan, men även via e-mail om behov uppstår.

Tidigare har SAK haft regelbundna kvartalsmöten med ambassaden där man har fördjupat sig i specificerade dialogfrågor tillsammans med Sida. Denna typ av möten har på senare år kommit att upphöra, även om de anses vara värdefulla, bland annat på grund av en hög personalomsättning både på Sida och SAK, som lett till bristande kontinuitet. Det skulle vara bra att, utöver löpande kontakter, försöka återinföra en mer strukturerad dialog kring vissa frågor. På det senaste årliga dialogmötet med Sida föreslogs det att en dagordning för mötena med ambassaden ska införas.

Relation till andra dialoger

På Stockholmsnivå deltar SAK i dialog med UD och Sida kring mer generella utvecklingspolitiska frågor, som mänskliga rättigheter och civilsamhällets roll, minskande demokratiskt utrymme, tillgång till utbildning och sjukvård, utvecklingsarbete i sviktande stater, civil-militär samverkan etc. Dessa diskussioner skulle vara betjänta av en närmare koppling till arbetet i fält och koppling till den dialog som förs på landnivå. Både SAK och UD/Sida kan säkerligen bli bättre på att stärka återkopplingen till landnivå.

Ömsesidiga mervärdet av samverkan

SAK ser tydliga ömsesidiga värden av en nära dialog med ambassaden Kabul. Ambassaden ger SAK en god inblick i politiska processer, där ambassaden har tätare kontakt och dialog med olika politiska aktörer i landet. Detta är mycket värdefullt. Ambassaden bidrar även med inblick i samordningen av bistånd till Afghanistan. Samtidigt bidrar SAK genom sitt långvariga arbete och närvaro i landet till Sverige-bilden i Afghanistan (som i huvudsak är positiv) och är en del av den övergripande bilaterala relationen.

Det är värdefullt att SAK får uppdateringar av ambassaden och Sida gällande givarsamfundet och diskussioner inom detta, liksom uppföljning från processer i exempelvis EU/Bryssel och om aktuella frågor. Det är även värdefullt att få inblick och förståelse för hur processer inom FN utvecklas. SAK ser även ett stort mervärde i att ambassaden finns tillgänglig och kan vara behjälplig i mer praktiska frågor, exempelvis vad gäller kontakt med vissa ministerier, så att SAK får bättre gehör av dem. Detta kan gälla frågor om visum, arbetstillstånd och liknande.

Säkerhetssituationen begränsar ambassadspersonalens möjligheter att inhämta information från olika områden i landet. SAK har, genom sin mångåriga erfarenhet av att verka i landet, god lokalkännedom och lokal förankring, och kan därför bidra med kunskap och observationer från områden som annars är otillgängliga. SAK har ett flertal fältkontor och övervägande afghansk personal samt god kontakt med lokala myndigheter, vilket också kan utgöra en god informationskälla och resurs för ambassaden.

Ofta diskuteras SAKs verksamhet som något avlägset, och inte något som sker i relativ geografisk närhet. Det kunde därför vara intressant för ambassaden att göra fler besök till SAK:s projekt på landsbygden. Säkerhetsläget utgör ofta ett hinder för detta.

Landstrategi

Under framtagandet av den nuvarande landstrategin hade SAK möjlighet att delta i möten och diskussioner, samt fick möjlighet att lämna synpunkter på ingångsvärderna. SAKs Kabulkontor bidrog med information i processen, i huvudsak inom våra specifika kompetensområden (som sjukvård, utbildning etc.) samt angående vår verksamhet på landsbygden.

Dialogen kring strategin skedde dock framförallt på Stockholmsnivå. Eftersom Sidas Afghanistanenhet är baserad i Stockholm är en större del av arbetet fokuserat där. SAK i Stockholm har bland annat inbjudits att delta på dialogmöten på Sida, där även ambassaden i Kabul varit med via länk, som bl.a. berör uppföljning och genomförande av afghanistanstrategin. SAK inbjuds även att delta vid särskilda genomgångar som berör dess arbete, exempelvis vid en diskussion om Sidas halvtidsöversyn av strategin.

SAK kan i hög grad bidra till framtagandet av Sveriges strategi för utvecklingssamarbete i Afghanistan, och vi är en samarbetspartner i genomförandet av den. SAK har även en egen strategisk plan för arbetet 2018-2021 som är baserad på omfattande konsultationer med våra målgrupper och andra intressenter. Sida har varit del av de konsultationerna.

Vi har erfarenhet av vilken typ av verksamhet som fungerar/vad som fungerar sämre i den afghanska kontexten. Detta, i kombination med bland annat en stark lokal förankring, är aspekter som kan tillvaratas i arbetet med landstrategin (även) i fortsättningen.

Gemensamma åtagandena mellan regeringen och civilsamhället inom utvecklingssamarbetet Svenska kyrkans analys av dialog och samverkan med ambassaden i Guatemala

Formerna för dialog

Ambassaden i Guatemala tycker att relationer och kontakter med svenska CSOs är mycket viktiga och sedan flera år tillbaka har man skapat regelbundna dialogmöten med de svenska organisationerna i Guatemala. (ungefär var 6e vecka).

Relation till andra dialoger

I Guatemala fungerar samordningen med andra dialogprocesser mycket bra. Allmänt: Vi tycker att det finns en öppenhet vad gäller konsultation med regionala deskor på UD. Det är däremot inte alltid självklart med mötesplatser för bredare aktörssamverkan.

Frågor i dialogen

Dialog äger rum om den politiska konjunkturen, demokratiskt utrymme, olika MR-frågor och civilsamhällefrågor. Fördjupad dialog behövs om näringslivssamverkan.

Ömsesidiga mervärdet av samverkan

Svenska ambassaden har uttryckt att svenska organisationers kontextanalys kan vara värdefull för dem.

Svenska ambassaden skulle kunna dela mer information om implementeringen av Sveriges strategi för utvecklingssamarbete i Guatemala. Mer samordning och gemensamma aktiviteter skulle kunna genomföras. Det skulle också vara värdefullt om den svenska ambassaden visade mer intresse för det arbete som svenska organisationer genomför men som inte får direkt finansiellt stöd från ambassaden.

Svenska ambassadens närvaro i landet är viktig. Ambassaden hjälper till att skapa relevanta relationer med t ex representanter för statliga institutioner och den privata sektorn. De informerar också om sin samverkan med andra ambassader som kan vara värdefullt för svenska organisationer att känna till. Många människorättsförsvarare och representanter från civilsamhället lever i en mycket utsatt situation med hot riktade mot sig. Då kan ett besök från ambassaden vara viktigt och bidra till att öka deras synlighet och till skydd mot attacker. Ambassadens deltagande för att lyfta frågor med regeringen och delta i påverkansarbete för mänskliga rättigheter är också viktigt.

UD och Sida i Sverige är mycket öppna för att ha en dialog med svenska organisationer om situationen i Guatemala och att ta emot gäster från Guatemala. Tidigare höll UD:s amerikana enhet årliga möten med svenska organisationer. Det vore bra om det återupptogs. Bra möten med Sida inför delegationsresorna till Guatemala. Det skulle kunna ske oftare.

Landstrategi

Svenska organisationer bjöds in till konsultationer innan strategin antogs under flera stadier av processen, så både på Sida och med UD. Svenska organisationer i Guatemala var de som hade en närmast dialog om den framtida strategin. Under implementeringen av strategin har däremot ingen dialog förts med svenska organisationer om t ex möjlig samverkan och vilket bidrag svenska organisationer har till strategins uppfyllande.

Landkontexten

Situationen för människorättsförsvarare är mycket svår i Guatemala och civilsamhällesorganisationer lever med konstanta försök att begränsa deras handlingsutrymme. Det handlar om hot som människorättsförsvarare får ta emot. De utsätts för förtal och fabricerade åtal mot dem är också relativt vanligt förekommande. Den guatemalanska regeringen har även en mycket negativ syn på

ambassaderna, särskilt de ambassader som uttalar kritik om situationen för mänskliga rättigheter och för människorättsförsvarare. Svenska ambassaden har under flera års tid kritiserats hårt av Guatemalas regeringar och detta fortsätter. Det påverkar emellanåt ambassadens handlingsutrymme och deras bedömningar när svenska organisationer föreslår samverkan. Hela kontexten, med den svåra situationen för civilsamhället, ett samhälle i postkonflikt med höga brottnivåer och en skör demokrati gör att närvaron av ambassader och svenska organisationer är mycket viktig. Vi kan spela en viktig roll i att följa och stötta det guatemalanska civilsamhället. Svenska ambassadens roll har varit stor i Guatemala.